
SALINAN I 

BUPATI MAHAKAM LU 
PROVINS! KALIMANTAN IMUR 

PERATURAN BUPATI KABUPATEN MAHAKAM ULU 
NOMOR 19 TAHUN 021 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAW AN PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN B LANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2 20 

DENGAN RAHMAT TUHAN YAN MAHA ESA 

BUPATI MAHAKAM U U ,  

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa memenuhi kete tuan Pasal 9 Peraturan 
Daerah Nomor 3 Tahun 2021 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanj Daerah Tahun Anggaran 
2020, perlu ditetap an Peraturan Bupati 
Mahakam Ulu ten tang Penjabaran 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanj Daerah Tahun Anggaran 
2020 sebagai rinci: lebih lanjut dari 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanj Daerah Tahun Anggaran 
2020; 

1. Pasal 18 ayat (6) Und: g Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tah n 1945; 

2. Undang-Undang Nomo 2 Tahun 2013 tentang 
Pembentukan Kabup ten Mahakam Ulu di 
Provinsi Kalimantan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia 2013 Nomor 17, 
Tambahan Lernbaran Republik Indonesia 
Nomor 5395); 

3. Undang-undang Nomo 23 Tahun 2014 Tentang 
Pemerintahan Daerah ( mbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 201 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Re ublik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana tel diubah beberapa kali, 
yang terakhir dengan ndang - Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang - Undang No or 23 tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah ( mbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 201 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Re ublik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Peraturan Daerah No or 3 Tahun 2021 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanj Daerah Tahun Anggaran 



2020 (Lembaran Daer Kabupaten Mahakam 
Ulu Tahun 2021 Nomor 03); 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI MA 

PENJABARAN 
PELAKSANAAN ANGGARA 
BELANJA DAERAH TAHUN A 

Pasal 1 

AKAM ULU TENTANG 
ERTANGGUNGJAWABAN 

PENDAPATAN DAN 
GGARAN 2020. 

Laporan realisasi anggaran tahun anggaran 020 terdiri atas : 
1. Pendapatan 

a. Pendapatan Asli Daerah R 20.911.222.943, 14 

b. Pendapatan Transfer R 1.210.217 . 191. 951,00 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah R 5.456.530.000 00 

Jumlah pendapatan R l.236.584.944.894, 14 

2. Belanja 
a. Belanja Operasi R 851.809.936.462,00 

b. Belanja Modal 345.108.547.126,06 

c. Belanja Tak Terduga 47.519.075.297,00 

Jumlah belanja 1.244.437.558.885,06 

3. Transfer 
a. Transfer Bantuan Keuangan R 124.357.361.907 00 

Jumlah transfer R 124.357.361.907,00 

4. Pembiayaan 
a. Penerimaan pembiayaan 

b. Pengeluaran pembiayaan 
c. Jumlah pembiayaan 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran (SILPA) 

Pasal 2 

R 215 .942.955.595,25 

0 00 
215.942.955.595,25 

83.732.979.697,33 

Ringkasan dan Penjabaran pertanggungja aban APBD sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanju pada Lampiran Peraturan 
Bupati Mahakam Ulu ini. 



Pasal 3 

Lampiran sebagaimana tersebut dalam P saJ 2 merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupat Mahakam Ulu ini. 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, mem intahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan menempatk nya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Mahakam Ulu. 

pkan di Ujoh Bilang 
tanggal 8 September 2021 

PATI MAHAKAM ULU, 

ttd 

BO IFASIUS BELAWAN GEH 

Diundangkan di Ujoh Bilang 
pada tanggal 8 September 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAHAKAM U L I ,  

ttd 

STEPHANUS MADANG 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAHAKAM ULU TAH N 2021 NOMOR 19 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

ARSENIUS LUHAN, SE.M.Hum 
NIP. 19820402 201001 1 016 


